۲۲. من ابوبکر و عمر را مقدم نداشتم بلکه خداوند آن دو را مقدم داشته است.
۲۳. نزد من، محبوب‌ترین زنان، عایشه و محبوب‌ترین مردان، پدرش است.

منابع

۱. ابن الجوزی، جمال‌الدین ابی الفرج، الضعفاء والمتروکین، الطبعة الاولى، بیروت- لبنان: دار الکتب العلمیه، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م.
۲. ابن حبان، محمد، الاحسان فی تقریب صحیح ابن حبان، ترتیب الامیر علاء‌الدین علی بن بلبان الفارسی، حقه و خرج احادیثه و علق علیه: شعیب الارنؤوط، الطبعة الاولى، بیروت: مؤسسه الرساله، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.

روش شناسی ابن صدیق الغماری در کشف و تصحیح علل متن حدیث ۳۳۵

۳. ابن حجر عسقلانی، فتح الباری شرح صحیح البخاری، رقم کتبه و ابوابه و احادیثه محمد فؤاد عبدالباقی قام بإخراجه و صححه وأشرف علی طبعه: محب الدین الخطیب علیه تعلیقات: عبدالعزیز بن عبدالله بن باز، بیروت: دار المعرفه، ۱۳۷۹ق.

۴. _____، النکت علی کتاب ابن الصلاح، تحقیق ربیع بن هادی عمیر المدخلی، الطبعة الاولى، مدينة المنورة: عمادة البحث العلمي بالجامعة الاسلاميه، ۱۴۰۴ق/۱۹۸۴م.

۵. ابن سعد، ابو عبدالله محمد بن سعد، الطبقات الكبرى، تحقیق محمد عبدالقادر عطا، الطبعة الاولى، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م.

۶. ابن الصلاح، عثمان بن عبد الرحمن، مقدمة ابن الصلاح، تحقیق عبد اللطیف الهمیم - ماهر یاسین الفحل، الطبعة الاولى، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۴۲۳ق/۲۰۰۲م.

۷. ابن فارس، احمد، معجم مقاییس اللغة، تحقیق عبدالسلام محمد هارون، بیروت: دار الفکر، ۱۳۹۹ق/۱۹۷۹م.

۸. ابن کثیر، ابوالفداء اسماعیل بن عمر بن کثیر، تفسیر القرآن العظیم، تحقیق محمد حسین شمس الدین، الطبعة الاولى، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۹ق.

۹. ابن ماجه، ابو عبدالله محمد بن یزید القزوينی، سنن ابن ماجه، تحقیق شعيب الارنؤوط مع زملاؤه، الطبعة الاولى، دار الرسالة العالمية، ۱۴۳۰ق/۲۰۰۹م.

۱۰. ابوالفداء، اسماعیل بن محمد بن عبدالهادی الجراحی العجلونی، کشف الخفاء ومزیل الالباس، الطبعة الاولى، المكتبة العصرية، تحقیق هنداوی، ۱۴۲۰ق/۲۰۰۰م.

۱۱. ابوریه، محمود، اضواء علی السنة المحمدیه، الطبعة السادسة، قاهره: دار المعارف، بی تا.

۱۲. ابویعلی، احمد بن علی بن المثنی، مسند أبی یعلی، تحقیق حسین سلیم أسد، الطبعة الاولى، دمشق: دار المأمون للتراث، ۱۴۰۴ق/۱۹۸۴م.

۱۳. احمد امین، ضحی الاسلام، قاهره: الهيئة المصرية العامة للكتاب، ۲۰۰۳م.

۱۴. ادلبی، صلاح الدین، منهج النقد عند علماء الحديث النبوی، الطبعة الاولى، قاهره: دار الفتح، ۴۳۴ق/۲۰۱۳م.

۱۵. بخاری، محمد بن اسماعیل ابو عبدالله البخاری الجعفی، صحیح البخاری، تحقیق محمد زهیر بن ناصر الناصر، الطبعة الاولى، بیروت: بی نا، ۱۴۲۲ق.

۱۶. بیضانی، قاسم، مبانی نقد متن الحدیث، قم: جامعة المصطفی العالمية، ۲۰۰۵م.

۱۷. بیهقی، ابوبکر، الدعوات الكبير، تحقیق بدر بن عبدالله البدر، الطبعة الاولى، الكويت: غراس للنشر و التوزيع، ۲۰۰۹م.

۱۸. ترمذی، سنن الترمذی، تحقیق وتعلیق احمد محمد شاکر، محمد فؤاد عبدالباقی، ابراهیم عطوة

- ٣٣٦ □ دو فصلنامه علمی حدیث پژوهی، سال سیزدهم، شماره بیست و ششم، پاییز و زمستان ۱۴۰۰
- عوض، الطبعة الثانية، مصر، شركة مكتبة و مطبعة مصطفى البابي الحلبي، ۱۳۹۵ق/۱۹۷۵م.
۱۹. جرجاني، علي بن محمد بن علي، رسالة في اصول الحديث، تحقيق علي زوين، الطبعة الاولى، الرياض: مكتبة الرشد، ۱۴۰۷ق.
۲۰. حاكم النيسابوري، معرفة علوم الحديث، تحقيق السيد معظم حسين، الطبعة الثانية، بيروت: دار الكتب العلمية، ۱۳۹۷ق/۱۹۷۷م.
۲۱. حسن بگي، علي، درآمدی بر فرایند فهم حدیث، ج ۱، دانشگاه اراک، ۱۳۹۵ش.
۲۲. خلاف، هشام بن عبد العزيز، التعريف بعلم العلال، الرياض: المؤلف، ۱۴۲۴ق.
۲۳. حيدري، السيد محمد، معجم الأفعال المتداولة، الطبعة الاولى، قم: المركز العالمي للدراسات الاسلامية، ۱۴۲۳ق.
۲۴. خطيب بغدادی، الكفاية في علم الرواية، الطبعة الاولى، بيروت: دار الكتاب العربي، ۱۴۰۵ق/۱۹۸۵م.
۲۵. خضير، عبدالكريم، شرح بلوغ المرام، الشارح: عبدالكريم بن عبدالله بن عبدالرحمن بن حمد الخضير، دروس مفرغة من موقع الشيخ الخضير، بی تا.
۲۶. دارقطني، ابوالحسن، سنن الدارقطني، تحقيق شعيب الارنؤوط و زملاؤه، الطبعة الاولى، بيروت- لبنان، مؤسسة الرسالة، ۱۴۲۴ق/۲۰۰۴م.
۲۷. دينوري، احمد بن مروان، المجالسة و جواهر العلم، تحقيق مشهور حسن، بحرين: جمعية التربية الاسلامية، ۱۴۱۹ق.
۲۸. سجستاني، ابوداود، سنن ابی داود، تحقيق شعيب الأرئؤوط و محمد كامل قره بللي، الطبعة الاولى، بيروت: دار الرسالة العالمية، ۱۴۳۰ق/۲۰۰۹م.
۲۹.

سخاوی، شمس الدين، فتح المغیث بشرح الفیه الحديث للعراقي، تحقيق علي حسين علي، الطبعة الاولى، مصر: مكتبة السنة، ۱۴۲۴ق/۲۰۰۳م.
۳۰. سيوطي، جلال الدين عبدالرحمن، الجامع الصغير في احاديث البشير النذير، الطبعة الاولى، بيروت: دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، ۱۴۰۱ق.
۳۱. —، الفتح الكبير في ضم الزيادة الى الجامع الصغير، تحقيق يوسف النبهاني، الطبعة الاولى، بيروت - لبنان، دار الفكر، ۱۴۲۳ق/۲۰۰۳م.
۳۲. صبحي الصالح، ابراهيم، علوم الحديث ومصطلحه، الطبعة الخامسة عشر، بيروت- لبنان: دار العلم للملايين، ۱۹۸۴م.
۳۳. صنعاني، محمد بن اسماعيل، التَّنْوِيرُ شَرْحُ الْجَامِعِ الصَّغِيرِ، تحقيق محمد اسحاق محمد ابراهيم، الطبعة الاولى، الرياض: مكتبة دار السلام، ۱۴۳۲ق/۲۰۱۱م.

روشن شناسی ابن صدیق الغماری در کشف و تصحیح علل متن حدیث ۳۳۷

۳۴. ———، توضیح الأفكار لمعانی تنقیح الأنظار، تحقیق ابو عبدالرحمن صلاح بن محمد بن عویضة، الطبعة الاولى، بیروت- لبنان: دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۷ق/۱۹۹۷م.
۳۵. صیاح، عبدالله علی، جهود المحادثین فی بیان علل الاحادیث، الطبعة الاولى، الرياض: دار المحدث، ۱۴۲۵ق.
۳۶. طبرانی، سلیمان بن احمد، المعجم الاوسط، تحقیق طارق بن عوض الله بن محمد أبو معاذ و محسن الحسینی، الطبعة الاولى، قاهره: دار الحرمین، ۱۴۱۵ق/۱۹۹۵م.
۳۷. عابد، عبد الصمد بن بکر بن ابراهیم، المدخل الی تخريج الاحادیث والاثار والحکم علیها، الطبعة الثانية، مدينة النورة: دار الطرفين، ۱۴۳۱ق/۲۰۱۰م.
۳۸. عاملی، حسین بن عبدالصمد، وصول الاخبار الی اصول الاخبار، تحقیق السيد عبداللطیف الكوهکمری، بی جا: مجمع الذخائر الاسلامیه، ۱۳۶۰ش.
۳۹. غفاری، علی اکبر، دراسات فی علم الدرايه، ترجمه ولی الله حسومی، قم: دانشکده اصول دین، ۱۳۸۸ش.
۴۰. غماری حسنی، احمد بن محمد ابن الصدیق، المداوی لعلل الجامع الصغیر و شرحی المناوی، الطبعة الاولى، قاهره: دار الکتبی، ۱۹۹۶م.
۴۱. ———، حصول التفريخ باصول التخريج، الطبعة الاولى، ریاض: الطبریة، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۴م.
۴۲. ———، بحر العمیق فی مرویات ابن الصدیق، قاهره: دار الکتبی، ۲۰۰۷م.
۴۳. ———، جؤنة العطار فی طرف الفوائد ونوادير الاخبار، بی جا: مکتبه نرجس، بی تا.
۴۴. غماری، عبدالله الصدیق، «نبی الله حی یرزق»، مجلة المسلم، قاهره: ناشر: محمد زکی ابراهیم، ۱۳۷۶ق، ص ۱۱-۱۳.
۴۵. ———، الرد المحکم المتین علی کتاب القول المبین، الطبعة الثانية، بی جا: مطبعة العهد الجديد، ۱۳۷۴ق/۱۹۹۵م.
۴۶. فلاته، عمر، الوضع فی الحدیث، مکتبة الغزالی- دمشق؛ بیروت: مؤسسة مناهل العرفان، ۱۴۰۱ق/۱۹۸۱م.
۴۷. قاسمی، جمال الدین، قواعد التحديث من فنون مصطلح الحدیث، بیروت- لبنان: دار النفائس، ۱۴۲۷ق.
۴۸. متقی هندی، علی بن حسام الدین، کنز العمال فی سنن الاقوال و الافعال، تحقیق بکری حیانی و صفوة السقا، الطبعة الخامسة، بیروت: مؤسسة الرسالة، ۱۴۰۱ق/۱۹۸۱م.
۴۹. مناوی، زین الدین محمد، فیض التمدیر شرح الجامع الصغیر، الطبعة الثانية، بیروت- لبنان، دار المعرفة، ۱۳۹۱ق/۱۹۷۲م.

۳۳۸ □ دو فصلنامه علمی حدیث پژوهی، سال سیزدهم، شماره بیست و ششم، پاییز و زمستان ۱۴۰۰

۵۰. هیثمی، نورالدین، مجمع الزوائد و منبع الفوائد، تحقیق حسام‌الدین القدسی، القاهرة: مكتبة القدسی، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۴م.